российская федерация

УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от

27.04.2020 № 94 «Об утверждении Положения о Министерстве природных

ресурсов и экологии Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Россий

ской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О вне

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера

ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021
№ 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в приложение к Указу Главы Карачаево-Черкесской Респуб

лики от 27.04.2020 № 94 «Об утверждении Положения о Министерстве

природных ресурсов и экологии Карачаево-Черкесской Республики» (в ре

дакции указов Главы Карачаево-Черкесской Республики от 26.04.2021
№ 89, от 02.09.2021 № 152) следующие изменения:

1. В разделе 2:
1.1. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Осуществление в пределах предоставленных полномочий фе

дерального и регионального государственного контроля (надзора), в уста

новленной сфере деятельности.».

1.2. Пункт 2.17 изложить в следующей редакции:

«2.17. Осуществление федерального государственного лесного кон

троля (надзора) на землях лесного фонда».

2. В разделе 3:
2.1. Подпункты 3.1.16,3.1.17 пункта 3.1 признать утратившими силу.

2.2. Подпункт 3.1.21 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.21. Предъявление исков о возмещении вреда, причиненного

водным объектам, подлежащим региональному государственному эколо

гическому контролю (надзору), вследствие нарушения водного законода

тельства Российской Федерации.».

2.3. Подпункт 3.1.24 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.24. Осуществлениерегионального государственногоэкологиче-